
Муниципальное образования Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования» 

администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

 

25.01.2022г.                                  п. Магдагачи                                              № 28 

 

 

О проведении методического 

объединения учителей  

ФК и ОБЖ 

 

 

На основании плана работы управления образования на 2022-2023 

учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание методического объединения учителей физической 

культуры и ОБЖ 8 февраля 2022 года в 10.00 часов на базе МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова по теме «Организация 

работы ШСК. ВВПОД в образовательных организациях района».  

2. Утвердить план работы методического объединения (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку 

учителей физической культуры и ОБЖ. 

  4. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников 

методического объединения.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ 

«ИМЦ» Ромашкину С.С. 

 

 

 

Директор МКУ 

«Управление 

образования 

администрации МР» 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 
 
 



                                                        Приложение № 1 

                                               Утверждено   

                                                                                  приказом управления образования  

                                                                 от 25.01.2022г.  № 28 

  

 

ПЛАН 

работы методического объединения учителей 

физической культуры и ОБЖ «Организация работы ШСК. ВВПОД в 

образовательных организациях района» 

8 февраля 2022 года  

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова  
 

 

 

10.00 - Сбор и Приветствие участников МО. 

 

1. Организация и проведение муниципального этапа областной 

Спартакиады школьников Амурской области 2022 года.  
С.С. Ромашкина, методист МБУ «ИМЦ» 

 

2. Правила заполнения документации для участия в районных 

соревнованиях. 
С.С. Ромашкина, методист МБУ «ИМЦ» 

 

3. Деятельность ШСК. 
Руководители ШСК ОО, 

С.С. Ромашкина, методист МБУ «ИМЦ» 

 

4. Деятельность юнармейских отрядов, их роль в ВПВ. 
Руководители отрядов ЮНАРМИИ МО, 

С.С. Ромашкина, методист МБУ «ИМЦ» 

 

5. Методические рекомендации в изменении правил требований сдачи 

норм ВФСК ГТО.                                                    
Малышева О.В., учитель физической культуры и ОБЖ  

первой квалификационной категории  

МОБУ Магдагачинской СОШ №1  
 

6. Организация и проведение учебных сборов. 
Педагоги ОБЖ ОО, 

С.С. Ромашкина, методист МБУ «ИМЦ» 

 

7. Муниципальный этап «Президентские состязания 2022г». 
С.С. Ромашкина, методист МБУ «ИМЦ» 

 

8. Разное. 
 


